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STARK ORDERINGÅNG, RÖRELSEVINSTEN ÖKAR
Siffrorna inom parentes refererar, om inget annat anges, till samma period året innan.

FÖRSTA KVARTALET I KORTHET
• Orderingång 534,6 MEUR (510,9), +4,6 procent; 
Service +12,2 procent och Utrustning +2,3 procent.
• Orderstock 1 075,6 MEUR (956,6) vid utgången av 
mars, 12,4 procent högre än året innan, 8,5 procent 
högre än vid utgången av 2011.
• Omsättning 474,0 MEUR (387,8), +22,2 procent; 
Service +20,4 procent och Utrustning +22,0 procent.
• Rörelsevinst 24,0 MEUR (18,5), +29,4 procent; 
5,1 procent av omsättningen (4,8).
• Resultat per aktie (efter utspädning) 0,25 EUR (0,14).
• Nettokassaflöde från den operativa verksamheten 
12,0 MEUR (-2,1).
• Nettoskuld 222,4 MEUR (7,0) och skuldsättnings-
grad (gearing) 56,8 procent (1,7).

MARKNADSUTSIKTER
Det är fortfarande svårt att förutse efterfrågan på 
grund av makroekonomiska osäkerheter. På basen av 
nuvarande offertstock är utsikterna på efterfrågan 
stabila. På grund av tidpunkten för stora hamnkrans-
projekt, kan dock orderingången inom Utrustning va-
riera mellan enskilda kvartal.

FINANSIELL STYRNING
Baserat på orderstocken beräknar vi att omsättningen 
och rörelsevinsten för 2012 kommer att vara högre 
än 2011.
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 NYCKELTALEN 

 1-3/2012  1-3/2011   Förändr. %  R12M  2011

Orderingång, MEUR  534,6  510,9 4,6 1 919,8 1 896,1

Orderstock vid periodens slut, MEUR  1 075,6  956,6 12,4 991,8

Omsättning, MEUR 474,0 387,8 22,2 1 982,6 1 896,4

EBITDA exklusive omstruktureringskostnader, MEUR 33,7 27,1 24,4 160,9 154,3

EBITDA exklusive omstruktureringskostnader, % 7,1 % 7,0 % 8,1 % 8,1 %

Rörelsevinst (EBIT) exklusive omstruktureringskostnader, 
MEUR 24,0 18,5 29,4 122,6 117,2

Rörelsemarginal exklusive omstruktureringskostnader, % 5,1 % 4,8 % 6,2 % 6,2 %

EBITDA, MEUR 33,7 27,1 24,4 154,8 148,1

EBITDA, % 7,1 % 7,0 % 7,8 % 7,8 %

Rörelsevinst (EBIT), MEUR 24,0 18,5 29,4 112,3 106,9

Rörelsemarginal, % 5,1 % 4,8 % 5,7 % 5,6 %

Vinst före skatter, MEUR 20,5 11,8 73,5 104,4 95,8

Räkenskapsperiodens vinst, MEUR 14,4 8,3 73,6 71,0 64,9

Resultat per aktie, före utspädning, EUR 0,25 0,14 71,4 1,21 1,11

Resultat per aktie, efter utspädning, EUR 0,25 0,14 72,9 1,21 1,10

Gearing, % 56,8 % 1,7 % 50,5 %

Avkastning på sysselsatt kapital %, 
rullande 12 månaders period (R12M) 19,0 % 17,1 %

Medelantal anställda under perioden  11 704  10 370 12,9  10 998 
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”Utvecklingen under första kvartalet uppfyllde i hög grad våra 
förväntningar. Efterfrågan fortsatte på en god nivå och det var 
angenämt att se att aktiviteten ökat något även i Västeuropa. 
Regionen Amerika fortsatte att vara stark, medan efterfrågan 
i Asien och Stillahavsområdet låg på ungefär samma nivå som 
under fjärde kvartalet förra året, men var sämre än under för-
sta kvartalet i fjol. 

Omsättningsökningen på 22,2 procent och ökningen av rö-
relsevinsten med 29,4 procent var bra, även om rörelsemargi-

nalen på 5,1 procent var säsongsmässigt svag, vilket är typiskt 
för vårt första kvartal. Det är inte förvånande att den operativa 
hävstångseffekten fortfarande var låg jämfört med första kvar-
talet 2011 eftersom förvärven, utvidgningen av nätverket och 
ökade FoU- och IT-utgifter började ge en ökning av våra fasta 
kostnader huvudsakligen från och med andra kvartalet i fjol. 
Nu när våra fasta kostnader växer långsammare, förväntar vi 
oss att den operativa hävstångseffekten ökar.”   

VD och koncernchef Pekka Lundmark:  
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MARKNADSÖVERSIKT
Under första kvartalet 2012 polariserades den globala eko-
nomin av styrkan i den amerikanska inhemska ekonomin och 
den svaga utvecklingen i de flesta andra regioner. Den ame-
rikanska industriproduktionen mätt i inköpschefsindex expan-
derade under hela kvartalet och överträffade förväntningarna. 
Inköpschefsindexen för eurozonen bekräftade att tillverknings-
aktiviteten minskade i regionen.

Liknande trender reflekterades i beläggningsgraderna i 
tillverkningsindustrin. Beläggningsgraden i den amerikanska 
tillverkningsindustrin fortsatte att öka kraftigt i januari-mars 
medan den var stabil i Europeiska unionen både sekventiellt 
och på årsbasis.

De kinesiska inköpschefsindexen gav något motvisande 
siffror under första kvartalet 2012. Kinas officiella inköps-
chefsenkät som har en positiv inställning till större företag, 
signalerade en blygsam ökning av industriproduktionen. Ett 
annat kinesiskt inköpschefsindex som publicerades av HSBC 
och är mer inriktat mot små och medelstora företag, fortsatte 
däremot att visa en nedgång i tillverkningsindustrin.

Inköpschefsenkäterna under första kvartalet i Indien och 
Brasilien pekade mot en klar förbättring i förhållandena i till-
verkningsföretagen jämfört med andra halvåret 2011. Över-
lag fortsatte den globala tillverkningssektorn att expandera i 
januari-mars, om än i långsam takt, enligt JPMorgans globala 
industriinköpschefsindex.

Jämfört med förra året förbättrades industrikundernas ef-
terfrågan på lyftutrustning och lyfttruckar över hela världen, 
med undantag för Kina på grund av svårigheten att få krediter.

Den globala containertrafiken växte med ungefär 7 procent 
2011 och den statistik som finns för början av 2012 pekar på 
en fortsatt volymökning i hamnverksamheten. Trafikökningen 
har accelererat i Nordamerika, Indien och Australien, medan 
den går långsammare i Kina och hela Fjärran Östern. Europa 
har konsekvent uppvisat stadiga tillväxtsiffror med baltiska 
och ryska hamnar högst upp på listan.

Till följd av detta var projektaktiviteten i containerhamnar 
fortsatt god. Efterfrågan var kraftig på containerhanterings-
utrustning med konventionell teknologi och även på auto-
matiserade lösningar som ger högre produktivitet och lägre 
kostnader för stora terminaler. Efterfrågan på varvskranar var 
fortsatt livlig i Brasilien. 

Efterfrågan på tjänster i anslutning till lyftutrustning förbätt-
rades tack vare en ökning av beläggningsgraden i kundindu-
strierna. Nya typer av tjänster som utnyttjar de senaste IT- och 
mätningsteknologierna har visat sig bli allt mer populära.

KONECRANES ABP  
DELÅRSRAPPORT JANUARI – MARS 2012   

Stål- och kopparpriserna förblev stadiga jämfört med fjärde 
kvartalet 2011. Ökade bränslekostnader hade en negativ ef-
fekt på logistikkostnaderna. Euron var stabil mot USA-dollarn 
under första kvartalet.

Obs: Om inget annat anges avser siffrorna inom parentes 
samma period föregående år.

ORDERINGÅNG
Orderingången under januari-mars uppgick till 534,6 MEUR 
(510,9) vilket innebär en ökning på 4,6 procent. Orderingången 
ökade med 12,2 procent inom Service och med 2,3 procent 
inom Utrustning jämfört med året innan. Orderingången steg i 
Amerika och EMEA men sjönk i Asien och Stillahavsområdet. 
Företagsförvärv bidrog med ungefär 3 procent till orderingång-
en under januari-mars.

Orderingången under första kvartalet ökade med 12,8 pro-
cent jämfört med fjärde kvartalet 2011. Orderingången ökade 
med 2,4 procent inom Service och med 17,7 procent inom 
Utrustning jämfört med fjärde kvartalet. Orderingången steg 
i Amerika och EMEA, medan den förblev stabil i Asien och 
Stillahavsområdet.

ORDERSTOCK
Värdet på orderstocken vid utgången av mars uppgick till 
1 075,6 MEUR. Orderstocken ökade med 8,5 procent från 
slutet av år 2011 då den låg på 991,8 MEUR och med 12,4 
procent jämfört med fjolårets jämförelsesiffra 956,6 MEUR. 
Service stod för 146,7 MEUR (14 procent) och Utrustning för 
928,9 MEUR (86 procent) av den sammanlagda orderstocken 
vid utgången av mars.

OMSÄTTNING 
Koncernens omsättning för januari-mars ökade med 22,2 pro-
cent till 474,0 MEUR (387,8). Omsättningen inom Service steg 
med 20,4 procent och inom Utrustning med 22,0 procent. För-
värven bidrog med ungefär 1 procent till omsättningen under 
det första kvartalet 2012.

I slutet av mars var den regionala uppdelningen, beräknat 
på de senaste 12 månaderna, enligt följande: EMEA 50 (52), 
Amerika 29 (31) och APAC 21 (18) procent.
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VALUTAKURSEFFEKT
I jämförelse med förra året hade valutakurserna en positiv ef-
fekt på beställningar och omsättning under januari-mars. Den 
rapporterade orderingången steg under januari-mars med 4,6 
procent medan motsvarande siffra i jämförbara valutakurser 
var 2,5 procent. Den rapporterade omsättningen ökade med 
22,2 procent eller 19,9 procent i jämförbara valutakurser.

Den rapporterade orderingången steg inom Service med 
12,2 procent eller 9,5 procent i jämförbara valutakurser. Inom 
Utrustning steg den rapporterade orderingången med 2,3 pro-
cent eller 0,3 procent i jämförbara valutakurser. Den rappor-
terade omsättningen ökade inom Service med 20,4 procent 
eller 17,4 procent i jämförbara valutakurser. Motsvarande om-
sättningssiffror inom Utrustning var +22,0 procent och +20,1 
procent.

FINANSIELLT RESULTAT 
Den konsoliderade rörelsevinsten för januari-mars uppgick 
till totalt 24,0 MEUR (18,5). Rörelsevinsten ökade med 5,4 
MEUR och den konsoliderade rörelsevinsten steg till 5,1 pro-
cent (4,8). Inom Service steg rörelsemarginalen till 6,1 pro-
cent (5,3), medan den inom Utrustning sjönk till 5,4 procent 
(5,8). Båda affärsområdena drog nytta av högre volymer än i 
fjol. Rörelsemarginalen för Utrustning sjönk på grund av högre 
fasta kostnader och intensiv konkurrens.

Under perioden januari-mars uppgick avskrivningar och 
nedskrivningar till 9,7 MEUR (8,6). Avskrivningar uppkomna 
från allokering av inköpspris för förvärv utgjorde 3,7 MEUR 
(3,2) av avskrivningarna och nedskrivningarna.

Under januari-mars var intressebolagens och joint venture-
bolagens andel av resultatet 0,6 MEUR (0,6). 

Finansieringsinkomsterna och -kostnaderna under januari-
mars uppgick till -4,1 MEUR (-7,3). Nettoränteutgifterna ut-
gjorde 2,7 MEUR (1,6) av detta och resten hänför sig huvud-
sakligen till orealiserade valutakursskillnader i anslutning till 

den säkring av kommande kassaflöden som inte omfattas av 
säkringsredovisningen.

Vinsten före skatter för januari-mars var 20,5 MEUR (11,8).
Inkomstskatten under januari-mars var 6,1 MEUR (3,5). 

Koncernens effektiva skattesats var 29,8 procent (29,8). 
Nettovinsten för januari-mars var 14,4 MEUR (8,3).
Resultat per aktie före utspädning var under januari-mars 

0,25 EUR (0,14) och efter utspädning 0,25 EUR (0,14). 
På rullande tolvmånadersbasis var avkastningen på sys-

selsatt kapital 19,0 procent (25,3) och avkastningen på eget 
kapital 17,6 procent (19,8).   

BALANSRÄKNING
Den konsoliderade balansräkningen vid slutet av mars 2012 
uppgick till 1 492,6 MEUR (1 236,4). Totalt eget kapital i slu-
tet av rapporteringsperioden var 391,9 MEUR (413,2). Totalt 
eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare var den 
31 mars 386,4 MEUR (407,9) eller 6,75 EUR per aktie (6,79).

Vid utgången av mars 2012 uppgick nettorörelsekapitalet 
till 276,5 MEUR, vilket var 43,5 MEUR mindre än vid utgången 
av 2011, men 152,5 MEUR mer än året innan. Nettorörelseka-
pitalet, anpassat till obetalda dividender som rapporterades 
i resultatregleringarna den 31 mars, uppgick till 333,7 MEUR 
(184,0).

KASSAFLÖDE OCH FINANSIERING 
Nettokassaflödet från den operativa verksamheten under ja-
nuari-mars var 12,0 MEUR (-2,1), vilket motsvarar 0,21 EUR 
per utspädd aktie (-0,04). Kassaflödet före finansiella aktivite-
ter var -0,8 MEUR (-39,0). 

De räntebärande nettoskulderna var 222,4 MEUR vid ut-
gången av mars 2012, jämfört med 219,8 MEUR i slutet av 
2011 och 7,0 MEUR året innan. Soliditeten var 30,3 procent 
(38,1) och skuldsättningsgraden (gearing) 56,8 procent (1,7). 

Omsättning per region, MEUR

1-3/2012 1-3/2011 Förändr. %

 Förändr.  %
i jämförbara 
valutakurser 

 Senaste 
12 

månader 2011

EMEA 230,1 199,0 15,6 15,7 981,9 950,9

AME 148,7 118,5 25,5 21,4 579,3 549,1

APAC 95,2 70,2 35,6 28,6 421,4 396,4

Totalt 474,0 387,8 22,2 19,9 1 982,6 1 896,4
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I slutet av första kvartalet uppgick kassa och bank till 107,8 
MEUR (98,2). Vid utgången av perioden var koncernens bered-
skapskredit på 200 MEUR outnyttjad.  

INVESTERINGAR
Koncernens investeringar under januari-mars exklusive förvärv 
uppgick till 8,4 MEUR (4,4). Detta belopp bestod i huvudsak av 
ersättningsinvesteringar eller investeringar i ny kapacitet inom 
maskiner, utrustning och informationsteknologi.

Investeringarna inklusive förvärv och investeringar i intres-
seföretag var 8,4 MEUR (67,2). 

FÖRVÄRV
Konecranes genomförde inga förvärv under januari-mars.

PERSONAL
Under första kvartalet sysselsatte koncernen i genomsnitt 
11 704 personer (10 370). Den 31 mars var antalet anställda 
11 756 (10 698). Vid utgången av mars fördelades antalet an-
ställda per affärsområde enligt följande: Service 5 981 anställ-
da (5 546), Utrustning 5 714 anställda (5 104) och koncernsta-
ben 61 (48). Koncernen hade 6 164 anställda (5 648) i EMEA, 
2 546 (2 366) i Amerika och 3 046 (2 684) i APAC-regionen.
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Orderingången för januari-mars ökade med 12,2 procent till 
187,6 MEUR (167,2). De nya beställningarna ökade i alla 
geografiska regioner och i de betydande affärsenheterna. 
Orderingången ökade med 2,4 procent jämfört med fjärde 
kvartalet 2011. Orderingången under första kvartalet var li-
kadan som i fjärde kvartalet i alla regioner och affärsenheter. 
Orderstocken ökade med 16,7 procent från föregående år till 
146,7 MEUR (125,8).

Omsättningen under rapporteringsperioden ökade med 
20,4 procent till 205,8 MEUR (170,9). Rörelsevinsten var 
12,6 MEUR (9,1) och rörelsemarginalen 6,1 procent (5,3). 
Rörelsevinsten förbättrades tack vara den högre volymen.

Serviceavtalsbasen utvecklades gynnsamt, både i fråga 
om värde och antal enheter. Vid utgången av mars hade 
det totala antalet enheter i underhållsavtalsbasen ökat till 
415 658 från 381 309 året innan och från 409 877 vid slu-
tet av 2011. Avtalsbasens årliga värde steg till 174,1 MEUR 
från 146,3 MEUR året innan och från 166,2 MEUR vid slutet 
av 2011.

Vid utgången av mars var antalet servicetekniker 3 892, 
vilket är 380 fler eller 10,8 procent mer än vid slutet av mars 
2011. 

AFFÄRSOMRÅDEN

Service

1-3/2012 1-3/2011
 Förändr. 

% 

 Senaste 
12 

månader 2011

Orderingång, MEUR 187,6 167,2 12,2 715,1 694,6

Orderstock, MEUR 146,7 125,8 16,7 135,1

Underhållsavtalsbasens värde, MEUR 174,1 146,3 19,0 166,2

Omsättning, MEUR 205,8 170,9 20,4 831,0 796,1

EBITDA, MEUR 15,6 12,0 30,5 67,0 63,3

EBITDA, % 7,6 % 7,0 % 8,1 % 8,0 %

Avskrivningar, MEUR -3,0 -2,8 4,5 -11,8 -11,7

Nedskrivningar, MEUR 0,0 0,0 -2,2 -2,2

Rörelsevinst (EBIT), MEUR 12,6 9,1 38,6 52,9 49,4

Rörelsevinst (EBIT) % 6,1 % 5,3 % 6,4 % 6,2 %

Omstruktureringskostnader, MEUR 0,0 0,0 -6,3 -6,3

Rörelsevinst (EBIT) exklusive omstruktureringskostnader, MEUR 12,6 9,1 38,6 59,3 55,7

Rörelsevinst (EBIT) exklusive omstruktureringskostnader, % 6,1 % 5,3 % 7,1 % 7,0 %

Sysselsatt kapital, MEUR 184,0 172,4 6,7 190,9

Avkastning på sysselsatt kapital, % 29,7 % 27,9 %

Investeringar, MEUR 2,7 1,7 65,7 10,4 9,3

Personal i slutet av perioden 5 981 5 546 7,8 5 980
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Orderingången under januari-mars uppgick till 372,1 MEUR 
(363,8), vilket innebär en ökning på 2,3 procent. Orderingång-
en steg i Amerika och EMEA, men sjönk i Asien och Stillahavs-
området. Orderingången för Industrikranar stod för ungefär 40 
procent av alla beställningar och var högre än för ett år sedan. 
Komponenter inklusive lätta lyftsystem stod för ungefär 30 
procent av de nya beställningarna och låg över fjolårets nivå. 
De sammanlagda beställningarna på hamnkranar och lyft-
truckar uppgick till cirka 30 procent av orderingången och var 
lägre än för ett år sedan eftersom fjolårets orderingång omfat-
tade flera stora beställningar på hamnkranar.

Orderingången ökade med 17,7 procent jämfört med fjärde 
kvartalet 2011. Orderingången steg i Amerika och EMEA och 

förblev stabil i Asien och Stillahavsområdet. Den sekventiella 
ordertillväxten genererades främst av industrikranar och kom-
ponenter. Orderstocken ökade med 11,8 procent från året 
innan till 928,9 MEUR (830,8) och var 8,4 procent större än 
vid utgången av 2011.

Omsättningen för januari-mars ökade med 22,0 procent till 
293,4 MEUR (240,5). Rörelsevinsten var 15,7 MEUR (14,0) 
och rörelsemarginalen 5,4 procent (5,8). Jämfört med förra 
året förbättrades rörelsevinsten tack vare den högre volymen, 
men den hölls tillbaka av högre fasta kostnader och en inten-
siv konkurrenssituation.

Utrustning

1-3/2012 1-3/2011
 Förändr. 

% 

 Senaste 
12 

månader 2011

Orderingång, MEUR 372,1 363,8 2,3 1 299,9 1 291,5

Orderstock, MEUR 928,9 830,8 11,8 856,7

Omsättning, MEUR 293,4 240,5 22,0 1 254,3 1 201,4

EBITDA, MEUR 22,4 19,6 13,9 107,5 104,8

EBITDA, % 7,6 % 8,2 % 8,6 % 8,7 %

Avskrivningar, MEUR -6,7 -5,6 18,3 -26,1 -25,0

Nedskrivningar, MEUR 0,0 0,0 -2,0 -2,0

Rörelsevinst (EBIT), MEUR 15,7 14,0 12,1 79,4 77,7

Rörelsevinst (EBIT) % 5,4 % 5,8 % 6,3 % 6,5 %

Omstruktureringskostnader, MEUR 0,0 0,0 -4,0 -4,0

Rörelsevinst (EBIT) exklusive omstruktureringskostnader, MEUR 15,7 14,0 12,1 83,4 81,7

Rörelsevinst (EBIT) exklusive omstruktureringskostnader, % 5,4 % 5,8 % 6,7 % 6,8 %

Sysselsatt kapital, MEUR 448,0 308,2 45,3 426,1

Avkastning på sysselsatt kapital, % 21,0 % 23,2 %

Investeringar, MEUR 5,6 2,7 105,2 26,0 23,2

Personal i slutet av perioden 5 714 5 104 12,0 5 621
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Koncernkostnader
Koncernens icke-allokerade omkostnader och elimineringar 
under rapporteringsperioden var -4,4 MEUR (-4,6), vilket utgör 
0,9 procent av omsättningen (1,2).

Administration
Konecranes Abp:s ordinarie bolagsstämma hölls torsdagen 
den 22 mars 2012. Stämman fastställde bolagets bokslut för 
räkenskapsåret 2011 och beviljade ansvarsfrihet för styrelse-
ledamöterna och verkställande direktören. Enligt styrelsens 
förslag fastställde stämman att 1,00 EUR per aktie kommer 
att utdelas som dividend ur de utdelningsbara medlen i mo-
derbolaget.

Stämman fastställde nominerings- och kompensations-
kommitténs förslag att antalet styrelseledamöter i bolaget ska 
vara åtta (8). Till styrelsemedlemmar valdes vid bolagsstäm-
man 2012 Svante Adde, Stig Gustavson, Tapani Järvinen,  
Matti Kavetvuo, Nina Kopola, Bertel Langenskiöld, Malin  
Persson och Mikael Silvennoinen.

Stämman fastställde följande årsarvoden till styrelsemed-
lemmarna:

styrelseordförande: 105 000 EUR
viceordförande: 67 000 EUR
övriga styrelsemedlemmar 42 000 EUR

Dessutom är styrelsemedlemmarna berättigade till 1 500 
EUR för varje styrelsekommittémöte de deltar i. Ordföranden i 
revisionskommittén har dock rätt till ett arvode på 3 000 EUR 
för varje möte i revisionskommittén.

Stämman godkände vidare att 50 procent av årsarvodet 
kommer att betalas med Konecranes-aktier som köps på 
marknaden för styrelsemedlemmarnas räkning. Arvodet kan 
också betalas genom överlåtelse av bolagets egna aktier med 
stöd av bemyndigande till styrelsen som getts av bolagsstäm-
man. Skulle sådant förvärv av aktier inte vara möjligt av en 
av bolaget eller styrelseledamot beroende orsak betalas hela 
arvodet kontant.

Bolagsstämman fastställde att Ernst & Young Ab fortsätter 
som bolagets externa revisor. Ernst & Young Ab har meddelat 
att auktoriserade revisorn Heikki Ilkka ska fungera som huvud-
ansvarig revisor.

Stämman bemyndigade styrelsen att besluta om förvärv 
av bolagets egna aktier och/eller om mottagande av bolagets 
egna aktier som pant. Antalet egna aktier som kan förvärvas 
och/eller mottas som pant på grund av detta bemyndigande 
får totalt uppgå till högst 6 000 000 aktier, vilket motsvarar 
ungefär 9,5 procent av samtliga aktier i bolaget. Bemyndi-
gandet är i kraft till och med utgången av följande ordinarie 

bolagsstämma, dock inte längre än till och med den 22 sep-
tember 2013.

Bolagsstämman bemyndigade styrelsen att besluta om ak-
tieemission samt om emission av i 10 kap. 1 § aktiebolagsla-
gen avsedda särskilda rättigheter som berättigar till aktier på 
följande villkor. Antalet aktier som kan emitteras med stöd av 
detta bemyndigande kan uppgå till högst 6 000 000 aktier, 
vilket motsvarar ungefär 9,5 procent av samtliga aktier i bola-
get. Bemyndigandet kan också användas för incentivprogram, 
dock inte mer än totalt 700 000 aktier tillsammans med be-
myndigandet i följande punkt. Bemyndigandet är i kraft till och 
med utgången av nästa ordinarie bolagsstämma, dock inte 
längre än till och med den 22 september 2013. Bemyndigan-
det för incentivprogram är dock i kraft till den 30 juni 2015.

Bolagsstämman bemyndigade styrelsen att besluta om 
överlåtelse av bolagets egna aktier. Högst 6 000 000 ak-
tier omfattas av bemyndigandet, vilket motsvarar ungefär 
9,5 procent av samtliga aktier i bolaget. Bemyndigandet kan 
också användas för incentivprogram, dock inte mer än totalt 
700 000 aktier tillsammans med bemyndigandet i föregående 
punkt. Detta bemyndigande är i kraft till nästa bolagsstämma, 
dock inte längre än till den 22 september 2013. Bemyndigan-
det för incentivprogram är dock i kraft till den 30 juni 2015.

Bolagsstämman beslutade att ett aktiesparprogram för 
personalen (programmet) ska lanseras i Konecranes-koncer-
nen. Bolagsstämman bemyndigade styrelsen att besluta om 
detaljerade regler och villkor för programmet och programpe-
rioderna, och att genomföra programmet som den finner bäst 
med särskild hänsyn till lagstiftning och andra bestämmelser 
som berör programmet i varje land där koncernen är verksam.

Styrelsen bemyndigas att besluta om utgivande av nya ak-
tier eller överlåtelse av egna aktier som bolaget innehar till 
de deltagare i programmet som enligt reglerna och villkoren 
för programmet är berättigade att erhålla vederlagsfria aktier, 
samt besluta om aktieemission utan betalning även till bola-
get självt. Bemyndigandet innefattar en rättighet i programmet 
att överlåta egna aktier som bolaget innehar och som tidigare 
inte har fått användas för andra ändamål än incentivprogram. 
Antalet nyemitterade aktier eller överlåtna egna aktier som 
ägs av bolaget får vara högst 500 000, vilket motsvarar 0,8 
procent av alla bolagets aktier. Styrelsen har rätt att besluta 
om andra frågor som gäller aktieemissionen. Bemyndigandet 
om aktieemission är i kraft till 1 mars 2017.

På sitt första konstituerande möte efter bolagsstämman 
valde styrelsen Stig Gustavson att fortsätta som ordförande. 
Svante Adde valdes till ordförande för revisionskommittén 
och Tapani Järvinen, Malin Persson och Mikael Silvennoinen 
till kommittémedlemmar. Bertel Langenskiöld valdes till ord-
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förande för nominerings- och kompensationskommittén och 
Stig Gustavson, Matti Kavetvuo och Nina Kopola till kommit-
témedlemmar.

Alla styrelsemedlemmar med undantag för Stig Gustavson 
anses vara oberoende av bolaget enligt de finska börsbola-
gens förvaltningskod. Stig Gustavson anses vara beroende av 
bolaget utgående från styrelsens allmänna utvärdering i och 
med hans tidigare och nuvarande ställning inom Konecranes 
och eftersom han har en betydande rösträtt i bolaget.

Med undantag av Bertel Langenskiöld är alla styrelsemed-
lemmar oberoende av bolagets betydande aktieägare. Bertel 
Langenskiöld är inte oberoende av bolagets betydande aktieä-
gare på grund av hans nuvarande ställning som VD för Hartwall 
Capital Oy Ab. HTT KCR Holding Oy Ab innehar mer än 10 pro-
cent av Konecranes Apb:s aktier och röster. HTT KCR Holding 
Oy Ab är ett dotterbolag till Hartwall Capital Oy Ab. Dessutom 
kommer HTT KCR Holding Oy Ab, K. Hartwall Invest Oy Ab, Fyr-
klöver-Invest Oy Ab och Ronnas Invest AG i praktiken att sam-
arbeta om frågor som gäller deras ägande i Konecranes Abp.

AKTIEKAPITAL OCH AKTIER
Bolagets registrerade aktiekapital uppgick den 31 mars 2012 
till 30,1 MEUR. Den 31 mars 2012 var antalet aktier inklusive 
egna aktier 63 241 427. Per den 31 mars 2012 innehade 
Konecranes totalt 6 042 456 egna aktier, vilket motsvarar 9,6 
procent av det totala antalet aktier, och som vid den tidpunk-
ten hade ett marknadsvärde på 119,0 MEUR.

AKTIER SOM TECKNATS UNDER AKTIEOPTIONS-
RÄTTIGHETER
Inga nya aktier enligt Konecranes Abp:s optionsprogram teck-
nades och registrerades i det finska handelsregistret under 
januari-mars 2012.

Aktieoptionerna enligt Konecranes Abp:s pågående op-
tionsprogram (2007 och 2009) vid utgången av mars 2012 
berättigar innehavarna att teckna totalt 3 146 200 aktier vil-
ket skulle öka det sammanlagda antalet aktier i Konecranes 
Abp, inklusive egna aktier, till 66 387 627. Optionsprogram-
men omfattar cirka 220 nyckelpersoner i Konecranes.

Alla aktier berättigar till en röst per aktie och lika rättigheter 
till utdelning.

Regler och villkor för optionsprogrammen finns tillgängliga 
på bolagets webbsida www.konecranes.com.

MARKNADSVÄRDE OCH HANDELSVOLYM  
Slutkursen för Konecranes Abp:s aktie på NASDAQ OMX Hel-
sinki den 30 mars 2012 var 19,70 EUR. Det volymvägda ge-
nomsnittliga aktiepriset i januari-mars 2012 var 20,71 EUR. 
Det högsta priset var 25,54 EUR i februari och det lägsta 

14,34 EUR i januari. Under januari-mars omfattade handels-
volymen på NASDAQ OMX Helsinki totalt cirka 45,4 miljoner 
Konecranes-aktier, vilket motsvarar en omsättning på ungefär 
941 MEUR. Den dagliga genomsnittliga handelsvolymen var 
710 064 aktier, vilket motsvarar en daglig genomsnittlig om-
sättning på 14,7 MEUR.

Därutöver handlades enligt Fidessa cirka 35,5 miljoner 
Konecranes-aktier på andra handelsplatser (t.ex. handels-
plattformar och bilateral OTC-handel) under januari–mars 
2012.

Den 30 mars 2012 var det totala marknadsvärdet för  
Konecranes Abp:s aktier 1 246 MEUR inklusive bolagets egna 
aktier. Marknadsvärdet var 1 127 MEUR exklusive bolagets 
egna aktier.

RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
Koncernens huvudsakliga kortsiktiga risker och osäkerhets-
faktorer härrör från en eventuell förnyad nedgång i världs-
ekonomin till exempel på grund av kreditkrisen. En minskad 
efterfrågan på Konecranes produkter och tjänster kan ha en 
negativ effekt på koncernens prissättningskraft och resultera i 
minskade vinster, en möjlig nedskrivning av goodwill och andra 
tillgångar eller inkuranta varor i lager.

En förnyad brist på kredit kan orsaka svårigheter för  
Konecranes kunder, leverantörer samt finansiella och andra 
motparter. Risken kan förverkligas i form av varubrist eller ute-
blivna betalningar. En växande del av Konecranes affärsverk-
samhet sker på tillväxtmarknader. Detta har haft en negativ 
effekt på åldersstrukturen för utestående fordringar och kan 
öka behovet av högre avsättning för osäkra fordringar.  

Finansieringssvårigheter kan tvinga kunder att skjuta upp 
projekt eller till och med att avbeställa existerande beställ-
ningar. En förnyad nedgång i världsekonomin skulle öka anta-
let uppskjutna leveranser och avbeställningar. Förskottsbetal-
ningar utgör en viktig del av Konecranes projektverksamhet 
och har spelat en avgörande roll när det gäller att mildra de 
negativa effekter som uppskjutandet av vissa leveranser och 
mindre avbeställningar medför. Konecranes vill undvika att 
kostnaderna för stora, pågående projekt överskrider erhållna 
förskottsbetalningar. Det är dock möjligt att kostnadsförplik-
telserna inom vissa projekt temporärt kan överskrida för-
skottsbetalningarna.

Koncernens övriga risker är oförändrade och de centrala 
riskerna presenteras i årsredovisningen.
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MARKNADSUTSIKTER
Det är fortfarande svårt att förutse efterfrågan på grund av 
makroekonomiska osäkerheter. På basen av nuvarande of-
fertstock är utsikterna på efterfrågan stabila. På grund av tid-
punkten för stora hamnkransprojekt, kan dock orderingången 
inom Utrustning variera mellan enskilda kvartal.

FINANSIELL STYRNING
Baserat på orderstocken beräknar vi att omsättningen och 
rörelsevinsten för 2012 kommer att vara högre än 2011.

	 Helsingfors den 25 april 2012.
	 Konecranes Abp
	 Styrelse
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Ansvarsbegränsning
Vissa uttalanden i denna rapport, som inte är historiska fakta, 
inklusive, men inte begränsat till dem som gäller 
- 	 förväntningar på allmän ekonomisk utveckling och 
	 marknadssituation, 
- 	 förväntningar på den allmänna utvecklingen inom 
	 industrin, 
- 	 förväntningar på kundindustriernas lönsamhet och 
	 investeringsvillighet, 
- 	 förväntningar på företagets tillväxt, utveckling och 
	 lönsamhet, 
- 	 förväntningar angående marknadsefterfrågan på 
	 företagets produkter och tjänster, 
- 	 förväntningar på att företaget framgångsrikt tidsmässigt 	
	 slutför företagsförvärv, samt Konecranes’ förmåga att 	
	 uppnå de ställda målen och synergierna,
- 	 förväntningar på konkurrenssituationen,
- 	 förväntningar som berör kostnadsinbesparingar,
- 	 samt uttalanden som föregås av ”tror”, ”förväntar”, 
	 ”räknar med”, ”förutser” eller liknande uttryck, är 
	 framåtsyftande uttalanden. Dessa uttalanden baserar 
	 sig på nuvarande förväntningar, beslut och planer och 	
	 nuvarande kända fakta. Dessa uttalanden medför därför 	
	 risk och osäkerhet som kan orsaka att det verkliga 		
	 resultatet avsevärt skiljer sig från det resultat som 		
	 bolaget för närvarande förväntar sig. Sådana faktorer 	
	 inkluderar men begränsas inte till 
- 	 den allmänna ekonomiska situationen, inklusive växlingar 	
	 i valutakurser eller räntenivåer,
- 	 konkurrenssituationen, speciellt viktiga produkter eller 	
	 tjänster som utvecklats av våra konkurrenter,
- 	 läget inom industrin,
- 	 företagets egna driftsfaktorer, inklusive produktionens 	
	 framgång, produktutveckling, projektstyrning, kvalitet, 	
	 planenliga leveranser av produkter och tjänster samt 
	 kontinuerlig utveckling av dessa,
- 	 genomförandet av pågående och framtida företagsköp 
	 och omstruktureringar.
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Bokslutssammandrag och noter

Grund för upprättande
Den presenterade finansiella informationen har upprättats i 
enlighet med IAS 34, delårsrapportering -standarden antagen 
av EU.   

Konecranes avstod fr.o.m. 1.1.2012 från att skjuta upp 
redovisningen av aktuariella vinster och förluster (”korridor” 
metoden) för förmånsbestämda planer. Med bytet av redovis-
ningsprincip förbereder man sig för IAS 19R, som inte ännu fått 
EU:s godkännande. De aktuariella vinsterna och förlusterna 
redovisas i koncernens totalresultat när de uppstår. Jämförel-
sesiffrorna för 2011 har justerats att motsvara den valda redo-

visningsprincipen. År 2011 inverkade förändringen på de aktua-
riella vinsterna som redovisas i koncernens totalresultat med 
+1,1 miljoner euro och på skatterna med 0,4 miljoner euro. I 
balansräkningen för 2011 minskade förändringen på balanse-
rade vinstmedel med -3,3 miljoner euro (-4,0 miljoner euro år 
2010) och ökade de långfristiga skulderna med 4,5 miljoner 
euro och de latenta skattefordringarna med 1,2 miljoner euro.

Beloppen som presenterats i tabellerna nedan har avrun-
dats till en decimal, vilket har påverkat totalbeloppen. 

Siffrorna i bokslutskommunikén är oreviderade.
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MEUR 1-3/2012 1-3/2011 Förändring
%

1-12/2011

Räkenskapsperiodens vinst 14,4 8,3 64,9

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt

  Omräkningsdifferens -3,2 -12,1 3,5

  Aktuariella vinster och förluster (IAS 19) -0,4 0,0 1,1

  Kassaflödessäkring 2,5 4,6 -4,6

  Inkomstskatt beräknat på övrigt totalresultat för perioden -0,7 -1,1 0,8

Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt -1,9 -8,7 0,7

TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN 12,5 -0,4 65,6

Totalresultat för perioden uppdelat på:

  Moderbolagets aktieägare 12,4 0,1 65,7

  Icke-kontrollerande intressen 0,0 -0,5 -0,1

KONCERNENS TOTALRESULTAT

MEUR 1-3/2012 1-3/2011 Förändring
%

1-12/2011

Omsättning 474,0 387,8 22,2 1 896,4

Övriga rörelseintäkter 0,7 0,5 4,1

Avskrivningar och nedskrivningar -9,7 -8,6 -41,3

Övriga rörelsekostnader -441,0 -361,2 -1 752,3

Rörelsevinst 24,0 18,5 29,4 106,9

Resultatandel i intresseföretag och joint ventures 0,6 0,6 3,8

Finansiella intäkter och kostnader -4,1 -7,3 -14,9

Vinst före skatter 20,5 11,8 73,5 95,8

Skatter -6,1 -3,5 -30,8

RÄKENSKAPSPERIODENS VINST 14,4 8,3 73,6 64,9

Räkenskapsperiodens vinst uppdelat på:

  Moderbolagets aktieägare 14,1 8,5 65,5

  Icke-kontrollerande intressen 0,2 -0,3 -0,6

Resultat per aktie, före utspädning (EUR) 0,25 0,14 71,4 1,11

Resultat per aktie, efter utspädning (EUR) 0,25 0,14 72,9 1,10

Koncernens resultat
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Koncernens balansräkning

MEUR

AKTIVA 31.3.2012 31.3.2011 31.12.2011

Bestående aktiva 

Goodwill 115,8 111,9 115,3

Immateriella tillgångar 76,9 88,3 81,6

Fastigheter, maskiner och inventarier 127,6 103,0 125,4

Förskottsbetalningar och pågående nyanläggningar 44,7 21,3 40,0

Investeringar redovisade enligt kapitalandelsmetoden 35,1 32,5 34,6

Investeringar tillgängliga för försäljning 1,4 1,4 1,4

Långfristiga lånefordringar 0,2 0,3 0,2

Latenta skattefordringar 49,8 38,8 49,1

Bestående aktiva totalt 451,4 397,5 447,7

Rörliga aktiva 

Omsättningstillgångar

   Material och förnödenheter 154,1 128,3 152,8

   Varor under tillverkning 209,3 150,5 176,8

   Förskottsbetalningar 24,9 12,3 17,8

Omsättningstillgångar totalt 388,3 291,0 347,5

Kundfordringar 377,9 302,4 405,9

Lånefordringar 0,2 1,2 0,3

Övriga fordringar 33,8 16,9 44,8

Fordringar för aktuell skatt 11,1 15,1 10,2

Aktiva resultatregleringar 121,9 114,0 118,5

Kassa och bank 107,8 98,2 72,7

Rörliga aktiva totalt 1 041,2 838,9 999,8

AKTIVA TOTALT 1 492,6 1 236,4 1 447,5
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MEUR

PASSIVA 31.3.2012 31.3.2011 31.12.2011

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

Aktiekapital 30,1 30,1 30,1

Överkursfond 39,3 39,3 39,3

Aktieemission 0,0 0,3 0,0

Fond för verkligt värde -1,1 4,0 -2,9

Omräkningsdifferens 0,5 -11,4 3,5

Fond för inbetalt fritt eget kapital 43,7 39,5 43,7

Balanserad vinst från tidigare räkenskapsperioder 259,8 297,6 250,8

Räkenskapsperiodens vinst 14,1 8,5 65,5

Totalt eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 386,4 407,9 429,9

Icke-kontrollerande intressen 5,6 5,3 5,5

Totalt eget kapital 391,9 413,2 435,4

Främmande kapital

Långfristigt

Räntebärande skulder 126,1 31,9 129,1

Övriga långfristiga skulder 63,5 62,3 63,2

Latent skatteskuld 25,6 26,8 26,6

Långfristigt kapital totalt 215,2 121,0 219,0

Avsättningar 50,8 46,8 54,1

Kortfristigt

Räntebärande skulder 204,6 74,8 163,9

Erhållna förskott 199,4 153,3 174,1

Periodiserade intäkter enligt färdigställandegrad 3,0 3,9 4,7

Skulder till leverantörer 145,0 123,4 152,3

Övriga kortfristiga skulder (ej räntebärande) 20,8 48,3 25,5

Skulder för aktuell skatt 9,0 9,3 8,8

Passiva resultatregleringar 252,8 242,4 209,7

Kortfristigt kapital totalt 834,6 655,5 739,0

Främmande kapital totalt 1 100,7 823,3 1 012,1

PASSIVA TOTALT 1 492,6 1 236,4 1 447,5
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Förändringar i koncernens eget kapital

MEUR
Aktie-

kapital
Överkurs-

fond 
Aktie-

emission
Kassaflödes-

säkring
Omräknings-

 differens

Eget kapital 1.1.2012 30,1 39,3 0,0 -2,9 3,5

Aktieteckningar med optioner

Aktieemission

Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare

Aktierelaterade ersättningar

Totalresultat för perioden 1,9 -3,0

Eget kapital 31.3.2012 30,1 39,3 0,0 -1,1 0,5

Eget kapital 1.1.2011 30,1 39,3 8,7 0,5 0,5

Förändring i redovisningspricipel (IAS19)

Eget kapital 1.1.2011 (förändrat) 30,1 39,3 8,7 0,5 0,5

Aktieteckningar med optioner

Aktieemission -8,5

Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare

Aktierelaterade ersättningar

Totalresultat för perioden 3,4 -11,9

Eget kapital 31.3.2011 30,1 39,3 0,3 4,0 -11,4

Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare

MEUR

Fond för 
inbetalt

 fritt eget 
kapital

Balanse-
rade

 vinst-
medel Totalt

Icke-kon-
trollerande 

intressen
Totalt 

eget kapital

Eget kapital 1.1.2012 43,7 316,2 429,9 5,5 435,4

Aktieteckningar med optioner 0,0 0,0

Aktieemission 0,0 0,0

Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare -57,2 -57,2 -57,2

Aktierelaterade ersättningar 1,3 1,3 1,3

Företagsförvärv -0,1 -0,1 -0,1

Totalresultat för perioden 13,6 12,4 0,0 12,5

Eget kapital 31.3.2012 43,7 273,9 386,3 5,6 391,9

Eget kapital 1.1.2011 10,5 360,8 450,5 5,7 456,2

Förändring i redovisningspricipel (IAS19) -4,0 -4,0 -4,0

Eget kapital 1.1.2011 (förändrat) 10,5 356,8 446,5 5,7 452,2

Aktieteckningar med optioner 20,5 20,5 20,5

Aktieemission 8,6 0,1 0,1

Dividendutdelning till moderbolagets aktieägare -60,0 -60,0 -60,0

Aktierelaterade ersättningar 0,9 0,9 0,9

Totalresultat för perioden 8,5 0,1 -0,5 -0,4

Eget kapital 31.3.2011 39,5 306,2 407,9 5,3 413,2

Eget kapital hänförligt till 
moderbolagets aktieägare
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Koncernens finansieringsanalys
MEUR 1-3/2012 1-3/2011 1-12/2011

Kassaflöde från affärsverksamheten
Räkenskapsperiodens vinst 14,4 8,3 64,9
Justeringar i räkenskapsperiodens vinst
   Skatter 6,1 3,5 30,8
   Finansiella intäkter och kostnader 4,1 7,3 15,3
   Resultatandel i intresseföretag och joint ventures -0,6 -0,6 -3,8
   Dividendintäkter 0,0 0,0 -0,4
   Avskrivningar och nedskrivningar 9,7 8,6 41,3
   Vinst / förlust vid försäljning av anläggningstillgångar 0,0 0,0 -0,1
   Övriga justeringar 0,8 0,3 2,6
Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital 34,5 27,4 150,7

Förändring av räntefria kortfristiga fordringar 30,3 24,6 -92,0
Förändring av omsättningstillgångar -44,3 -14,5 -56,8
Förändring av räntefria kortfristiga skulder 5,6 -24,9 29,6
Förändring i rörelsekapital -8,4 -14,7 -119,2

Operativt kassaflöde före finansnetto och betald inkomstskatt 26,0 12,7 31,5

Erhållen ränta 1,9 2,1 6,5
Betald ränta -3,9 -2,9 -10,7
Övriga finansiella intäkter och kostnader -2,2 -2,7 -6,6
Inkomstskatt -9,8 -11,3 -41,4
Finansnetto och betald inkomstskatt -14,0 -14,8 -52,3

Nettokassaflöde från affärsverksamheten 12,0 -2,1 -20,8

Nettokassaflöde i investeringsverksamhet
Nettokassaflöde från förvärv av koncernbolag -1,5 -30,3 -73,6
Investeringar -13,1 -6,7 -53,3
Försäljning av anläggningstillgångar 1,7 0,1 0,9
Erhållna dividender 0,0 0,0 0,4
Nettokassaflöde i investeringsverksamhet -12,8 -36,9 -125,6

Kassaflöde före finansieringsverksamhet -0,8 -39,0 -146,5

Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet
Utnyttjade optioner och aktieemission 0,0 20,6 24,5
Förvärv av egna aktier 0,0 0,0 -51,3
Långfristiga skulder, ökning 0,0 0,7 162,4
Långfristiga skulder, minskning -2,4 -2,2 -64,6
Kortfristiga skulder, ökning (+), minskning(-) 38,9 22,9 107,1
Förändring i långfristiga fordringar 0,0 0,0 0,0
Förändring i kortfristiga fordringar 0,1 0,5 1,6
Utbetalda dividender till moderbolagets aktieägare 0,0 0,0 -60,0
Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet 36,6 42,5 119,7

Omräkningsdifferens på kassa och banktillgodohavanden -0,6 -3,7 1,0

Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar 35,2 -0,2 -25,8

Kassa och bank i början av perioden 72,7 98,5 98,5
Kassa och bank i slutet av perioden 107,8 98,2 72,7
Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar 35,2 -0,2 -25,8

Inverkan av valutakursförändringarna har eliminerats genom att omräkna den ingående balansen med de valutakurser som var gällande den sista dagen 
under perioden.					   
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Segment information

MEUR

Orderingång enligt affärsområde 1-3/2012
% av total

orderingång 1-3/2011
% av total

orderingång 1-12/2011
% av total

orderingång

Service 1) 187,6 34 167,2 31 694,6 35

Utrustning 372,1 66 363,8 69 1 291,5 65

./. Intern -25,2 -20,1 -90,1

Totalt 534,6 100 510,9 100 1 896,1 100

1) Exkl. årsavtal inom Underhåll.

Orderstock totalt 2) 31.3.2012
% av total

orderstock 31.3.2011
% av total

orderstock 31.12.2011
% av total

orderstock

Service 146,7 14 125,8 13 135,1 14

Utrustning 928,9 86 830,8 87 856,7 86

./. Intern 0,0 0,0 0,0

Totalt 1 075,6 100 956,6 100 991,8 100

2) Den intäktsförda delen av icke slutfakturerade beställningar har eliminerats

Omsättning enligt affärsområde 1-3/2012
% av total

omsättning 1-3/2011
% av total

omsättning 1-12/2011
% av total

omsättning

Service 205,8 41 170,9 42 796,1 40

Utrustning 293,4 59 240,5 58 1 201,4 60

./. Intern -25,2 -23,6 -101,1

Totalt 474,0 100 387,8 100 1 896,4 100

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde
utan omstruktureringskostnader

1-3/2012
MEUR EBIT %

1-3/2011
MEUR EBIT %

1-12/2011
MEUR EBIT %

Service 12,6 6,1 9,1 5,3 55,7 7,0

Utrustning 15,7 5,4 14,0 5,8 81,7 6,8

Koncernkostnader och eliminering -4,4 -4,6 -20,3

Totalt 24,0 5,1 18,5 4,8 117,2 6,2

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde
inklusive omstruktureringskostnader

1-3/2012
MEUR EBIT %

1-3/2011
MEUR EBIT %

1-12/2011
MEUR EBIT %

Service 12,6 6,1 9,1 5,3 49,4 6,2

Utrustning 15,7 5,4 14,0 5,8 77,7 6,5

Koncernkostnader och eliminering -4,4 -4,6 -20,3

Totalt 24,0 5,1 18,5 4,8 106,9 5,6

1. AFFÄRSSEGMENT   
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Segment information

Sysselsatt kapital och avkastning på sysselsatt 
kapital %

1-3/2012
MEUR

1-3/2011
MEUR

1-12/2011
MEUR

Avkastning 
på syssel-

satt kapital 
%

Service 184,0 172,4 190,9 27,9

Utrustning 448,0 308,2 426,1 23,2

Icke allokerade poster 90,7 39,2 111,5

Totalt 722,7 519,9 728,4 17,1

Anställda enligt affärsområde
(vid slutet av perioden) 31.3.2012

% av totalt
antal 31.3.2011

% av totalt
antal 31.12.2011

% av totalt
antal

Service 5 981 51 5 546 52 5 980 51

Utrustning 5 714 49 5 104 48 5 621 48

Koncernens gemensamma personal 61 1 48 0 50 0

Totalt 11 756 100 10 698 100 11 651 100

Omsättning enligt region 1-3/2012
% av total

omsättning 1-3/2011
% av total

omsättning 1-12/2011
% av total

omsättning

Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 230,1 49 199,0 51 950,9 50

Amerika (AME) 148,7 31 118,5 31 549,1 29

Asien och Stillahavsområdet (APAC) 95,2 20 70,2 18 396,4 21

Totalt 474,0 100 387,8 100 1 896,4 100

Personal enligt region
(vid slutet av perioden) 31.3.2012

% av totalt
antal 31.3.2011

% av totalt
antal 31.12.2011

% av totalt
antal

Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 6 164 52 5 648 53 6 144 53

Amerika (AME) 2 546 22 2 366 22 2 513 22

Asien och Stillahavsområdet (APAC) 3 046 26 2 684 25 2 994 26

Totalt 11 756 100 10 698 100 11 651 100

2. GEOGRAPHICAL SEGMENTS 
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Noter

NYCKELTALEN 31.3.2012 31.3.2011 Förändr % 31.12.2011

Resultat per aktie, före utspädning (EUR) 0,25 0,14 71,4 1,11

Resultat per aktie, efter utspädning (EUR) 0,25 0,14 72,9 1,10

Avkastning på sysselsatt kapital %, rullande 12 månadersperiod (R12M) 19,0 25,3 -24,9 17,1

Avkastning på eget kapital %, rullande 12 månadersperiod (R12M) 17,6 19,8 -11,1 14,6

Eget kapital/aktie (EUR) 6,75 6,79 -0,6 7,52

Current ratio 1,2 1,2 0,0 1,3

Gearing % 56,8 1,7 3241,2 50,5

Soliditet % 30,3 38,1 -20,5 34,2

EBITDA, MEUR 33,7 27,1 24,4 148,1

Investeringar, totalt (utan företagsförvärv), MEUR 8,4 4,4 90,3 32,4

Räntebärande nettoskulder, MEUR 222,4 7,0 3080,0 219,8

Nettorörelsekapital, MEUR 276,5 124,0 122,9 320,0

Medelantal anställda under perioden 11 704 10 370 12,9 10 998

Genomsnittligt antal utestående aktier, före utspädning 57 198 971 59 231 204 -3,4 58 981 861

Genomsnittligt antal utestående aktier, efter utspädning 57 525 053 60 091 166 -4,3 59 361 905

Antal utestående aktier i slutet av perioden 57 198 971 60 035 771 -4,7 57 198 971
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Noter

Konsolideringskurserna vid slutet av perioden*: 30.3.2012 25.3.2011 Förändr % 30.12.2011

USD - US-dollar 1,336 1,412 5,7 1,294

CAD - Kanadensisk dollar 1,331 1,378 3,5 1,322

GBP - Engelskt pund 0,834 0,878 5,3 0,835

CNY - Kinesisk yuan 8,409 9,259 10,1 8,159

SGD - Singaporiansk dollar 1,678 1,779 6,1 1,682

SEK - Svensk krona 8,846 8,992 1,7 8,912

NOK - Norsk krona 7,604 7,884 3,7 7,754

AUD - Australisk dollar 1,284 1,381 7,6 1,272

De genomsnittliga konsolideringskurserna*: 30.3.2012 25.3.2011 Förändr % 30.12.2011

USD - US-dollar 1,311 1,366 4,2 1,393

CAD - Kanadensisk dollar 1,313 1,348 2,6 1,376

GBP - Engelskt pund 0,835 0,852 2,1 0,868

CNY - Kinesisk yuan 8,272 8,992 8,7 9,001

SGD - Singaporiansk dollar 1,657 1,745 5,3 1,749

SEK - Svensk krona 8,853 8,857 0,0 9,029

NOK - Norsk krona 7,586 7,822 3,1 7,794

AUD - Australisk dollar 1,242 1,362 9,6 1,349

*Konecranes följer i sin finansiella rapportering perioder som baseras på veckor. De presenterade valutakurserna definieras på basen av kurserna på den sista 

fredagen av perioden.							       					   

SÄKERHETER, ANSVARSFÖRBINDELSER OCH ÖVRIGA ANSVAR 

MEUR 31.3.2012 31.3.2011 30.12.2011

För egna kommersiella förbindelser

   Garantier 338,2 314,4 371,2

Leasingansvar

   Förfaller till betalning under nästa räkenskapsperiod 30,8 28,6 31,2

   Förfaller till betalning senare 69,0 68,5 70,6

Övriga ansvar 0,0 0,0 0,0

Totalt 438,0 411,5 473,0

Leasingavtalen följer gängse praxis i respektive land.

Ansvarsförbindelser som hänför sig till rättstvister

Konecranes uppträder som part i olika typer av rättegångar, anspråk och tvister i olika länder. Dessa rättegångar, anspråk och andra tvister 

är typiska för den här industrin och i enlighet med världsomfattande verksamhet som innefattar ett brett sortiment av produkter och tjänster. 

Dessa involverar kontraktuella rättstvister, garantifordran, produktansvar (inklusive konstruktionsfel, produktionsfel, försummande av var-

ningsplikt och asbestansvar), anställningstvister, fordonsskadetvister och andra generella skadeståndsanspråk. 

Medan resultaten av dessa tvister inte kan förutspås med säkerhet, är Konecranes av den åsikten, på basen av den information som finns 

att tillgå idag och med beaktande av grunderna enligt vilka rättsanspråken väckts och tillgängligt försäkringsskydd och gjorda reserver, att 

resultatet av dessa rättegångar, anspråk och andra tvister, även ifall ogynnsamt, inte kommer att ha någon påtaglig inverkan på koncernens 

finansiella position. 
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Noter

MEUR

31.3.2012
 Nominellt 

värde 

31.3.2012
 Gängse 

värde 

31.3.2011
 Nominellt 

värde 

31.3.2011
Gängse 

värde

31.12.2011
 Nominellt 

värde 

31.12.2011
Gängse 

värde

Valutaterminsavtal 454,1 0,3 391,0 3,8 479,0 -7,6

Valutaoptioner 12,1 0,0 0,0 0,0 15,0 -0,1

Ränteswap 100,0 -1,7 0,0 0,0 70,0 -1,1

Derivat för elektricitet 2,2 -0,2 2,5 0,3 1,8 -0,2

Totalt 568,4 -1,6 393,5 4,0 565,9 -9,0

Derivativinstrument används för säkring av valuta- och ränterisker och prisfluktuationer i elektricitet. Bolaget tillämpar säkringsredovisning för 
derivativinstrument, som används för kassaflödessäkring inom stora projekt i affärsområdet Utrustning och för räntan på vissa långfristiga 
lån.						    

FÖRETAGSFÖRVÄRV
Under perioden januari - mars slutförde Konecranes inga företagsförvärv. 
				  

NOMINELLT VÄRDE OCH GÄNGSE VÄRDE AV FINANSIELLA DERIVATIVINSTRUMENT	
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Kvartalinformation
KONCERNENS RESULTATRÄKNING, KVARTALINFORMATION

MEUR Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Omsättning 474,0 598,2 450,9 459,5 387,8

Övriga rörelseintäkter 0,7 1,9 0,8 0,8 0,5

Avskrivningar och nedskrivningar -9,7 -9,8 -9,5 -9,2 -8,6

Omstruktureringskostnader 0,0 -10,3 0,0 0,0 0,0

Övriga rörelsekostnader -441,0 -542,8 -416,2 -426,0 -361,2

Rörelsevinst 24,0 37,2 26,0 25,1 18,5

Resultatandel i intresseföretag och joint ventures 0,6 1,2 0,2 1,9 0,6

Finansiella intäkter och kostnader -4,1 -2,7 0,1 -4,9 -7,3

Vinst före skatter 20,5 35,7 26,3 22,0 11,8

Skatter -6,1 -12,7 -7,9 -6,7 -3,5

Räkenskapsperiodens vinst 14,4 23,0 18,3 15,3 8,3

KONCERNENS BALANSRÄKNING, KVARTALINFORMATION 

MEUR
AKTIVA Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Goodwill 115,8 115,3 112,7 115,1 111,9

Immateriella tillgångar 76,9 81,6 86,3 89,8 88,3

Fastigheter, maskiner och inventarier 127,6 125,4 118,2 113,5 103,0

Övriga bestående aktiva 131,2 125,3 108,5 102,0 94,2

Bestående aktiva totalt 451,4 447,7 425,6 420,3 397,5

Omsättningstillgångar 388,3 347,5 357,9 316,6 291,0

Kundfordringar och andra rörliga aktiva 545,1 579,6 510,5 486,6 449,6

Kassa och bank 107,8 72,7 113,5 93,8 98,2

Rörliga aktiva totalt 1 041,2 999,8 982,0 897,0 838,9

Aktiva totalt 1 492,6 1 447,5 1 407,5 1 317,3 1 236,4

PASSIVA

Eget kapital totalt 391,9 435,4 405,2 434,4 413,2

Långfristigt främmande kapital 215,2 219,0 177,1 121,2 121,0

Avsättningar 50,8 54,1 45,4 46,5 46,8

Erhållna förskott 199,4 174,1 151,3 134,6 153,3

Övriga kortfristiga skulder 635,2 564,9 628,6 580,5 502,1

Främmande kapital totalt 1 100,7 1 012,1 1 002,3 882,9 823,2

Passiva totalt 1 492,6 1 447,5 1 407,5 1 317,3 1 236,4
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Kvartalinformation

KONCERNENS FINANSIERINGSANALYS, KVARTALINFORMATION

MEUR Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Rörelseresultat före förändring i rörelsekapital 34,5 52,1 35,8 35,4 27,4

Förändring i rörelsekapital -8,4 -31,4 -28,9 -44,3 -14,7

Finansnetto och betald inkomstskatt -14,0 -10,4 -8,5 -18,6 -14,8

Nettokassaflöde från affärsverksamheten 12,0 10,4 -1,6 -27,5 -2,1

Nettokassaflöde i investeringsverksamhet -12,8 -22,9 -41,6 -24,3 -36,9

Kassaflöde före finansieringsverksamhet -0,8 -12,5 -43,1 -51,7 -39,0

Utnyttjade optioner och aktieemission 0,0 0,0 0,0 3,9 20,6

Förvärv av egna aktier 0,0 -7,9 -43,3 0,0 0,0

Förändringar i räntebärande skulder 36,6 -23,9 104,9 103,5 22,0

Utbetalda dividender till moderbolagets aktieägare 0,0 0,0 0,0 -60,0 0,0

Nettokassaflöde i finansieringsverksamhet 36,6 -31,8 61,5 47,4 42,5

Omräkningsdifferens på kassa och banktillgodohavanden -0,6 3,5 1,3 -0,1 -3,7

Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar 35,2 -40,9 19,7 -4,4 -0,2

Kassa och bank i början av perioden 72,7 113,5 93,8 98,2 98,5

Kassa och bank i slutet av perioden 107,8 72,7 113,5 93,8 98,2

Nettoförändring av kassa, bank och korta placeringar 35,2 -40,9 19,7 -4,4 -0,2
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Kvartalinformation

KVARTALINFORMATION AV SEGMENT

MEUR

Orderingång enligt affärsområde Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Service 1) 187,6 183,3 157,8 186,3 167,2

Utrustning 372,1 316,1 315,9 295,8 363,8

./. Intern -25,2 -25,5 -15,3 -29,3 -20,1

Totalt 534,6 473,9 458,5 452,8 510,9

1) Exkl. årsavtal inom Underhåll.

Orderstock enligt affärsområde Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Service 146,7 135,1 136,5 144,3 125,8

Utrustning 928,9 856,7 903,6 836,7 830,8

./. Intern 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Totalt 1 075,6 991,8 1 040,1 981,0 956,6

Omsättning enligt affärsområde Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Service 205,8 234,9 196,2 194,2 170,9

Utrustning 293,4 394,4 277,6 288,9 240,5

./. Intern -25,2 -31,1 -22,9 -23,6 -23,6

Totalt 474,0 598,2 450,9 459,5 387,8

Rörelseresultat (EBIT) enligt affärsområde 
utan omstruktureringskostnader Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Service 12,6 20,9 13,0 12,7 9,1

Utrustning 15,7 31,5 18,3 18,0 14,0

Koncernkostnader och eliminering -4,4 -4,9 -5,3 -5,5 -4,6

Totalt 24,0 47,5 26,0 25,1 18,5

Rörelseresultat-% (EBIT %) enligt affärsområde 
utan omstruktureringskostnader Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Service 6,1 % 8,9 % 6,6 % 6,5 % 5,3 %

Utrustning 5,4 % 8,0 % 6,6 % 6,2 % 5,8 %

Koncernens EBIT % totalt 5,1 % 7,9 % 5,8 % 5,5 % 4,8 %
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Kvartalinformation

Anställda enligt affärsområde
(vid slutet av perioden) Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Service 5 981 5 980 5 901 5 772 5 546

Utrustning 5 714 5 621 5 476 5 349 5 104

Koncernens gemensamma personal 61 50 50 49 48

Totalt 11 756 11 651 11 427 11 170 10 698

Omsättning enligt region Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 230,1 294,0 238,5 219,3 199,0

Amerika (AME) 148,7 174,8 128,4 127,2 118,5

Asien och Stillahavsområdet (APAC) 95,2 129,4 83,9 112,9 70,2

Totalt 474,0 598,2 450,9 459,5 387,8

Personal enligt region
(vid slutet av perioden) Q1/2012 Q4/2011 Q3/2011 Q2/2011 Q1/2011

Europa, Mellanöstern och Afrika (EMEA) 6 164 6 144 6 071 5 901 5 648

Amerika (AME) 2 546 2 513 2 476 2 470 2 366

Asien och Stillahavsområdet (APAC) 3 046 2 994 2 880 2 799 2 684

Totalt 11 756 11 651 11 427 11 170 10 698
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Information för analytiker och press
En analytiker- och presskonferens ordnas kl. 11.00 finsk tid i 
G.W. Sundmans auditorium (adress Södra kajen 16). Delårs-
rapporten presenteras av Konecranes VD och koncernchef 
Pekka Lundmark och finansdirektör Teo Ottola. 

Presskonferensen direktsänds via webcast med början kl 
11.00 på www.konecranes.com. Se börsmeddelande av den 
13 april 2012 för detaljerad konferensinbjudan.

Nästa rapport
Konecranes Abp:s delårsrapport för januari-juni 2012 publice-
ras den 25 juli 2012.

KONECRANES ABP

Miikka Kinnunen
Direktör, investerarrelationer

För mer information, 
kontakta:
Pekka Lundmark, 
VD och koncernchef, 
tfn +358 20 427 2000

Teo Ottola, 
finansdirektör, 
tfn +358 20 427 2040

Miikka Kinnunen,  
direktör, investerarrelationer, 
tfn +358 20 427 2050

Mikael Wegmüller,
direktör, marknadsföring och kommunikation, 
tfn +358 20 427 2008

Distribution
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Konecranes är en världsledande koncern av lyftverksamheter, med ett brett 

kundregister som innefattar verkstads- och processindustrier, skeppsvarv, 

hamnar och terminaler. Konecranes levererar produktivitetshöjande lösningar 

och service för lyftutrustning och verktygsmaskiner av alla fabrikat. År 2011 

omsatte koncernen 1 896 MEUR. Koncernen har 11 700 anställda på 609 

platser i 47 länder. Konecranes är noterat på NASDAQ OMX Helsinki (symbol: 

KCR1V).
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